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31. �WISSENSCHAFTSTAGUNG

VOLL INS RISIKO?  
AUSWIRKUNGEN VON CORONA AUF DEN  
RISIKOBEGRIFF DER VERSICHERUNG

25. MÄRZ 2021, 10.10 - 18.00 UHR
VIRTUELL ÜBER ZOOM
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„Ein Jahr Covid-19: Erkenntnisse  
für das Risikomanagement“ 
Dr. Zoran Nikolić  
Deloitte GmbH  
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Diskussion zum 4. Vortrag  
 

„Versicherungswelt im Würgegriff 
von Corona - was ist zu erwarten?“ 
Expertenrunde  
Es diskutieren:  
Michael H. Heinz  
Präsident des Bundesverband Deutscher 
Versicherungskaufleute e.V. (BVK)
Axel Kleinlein  
Vorstand (Sprecher), Bund der Versicherten 
e. V. (BdV)
Dr. Peter Schwark  
Stellv. Hauptgeschäftsführer, Kompetenz­
zentrum Altersvorsorge und Zukunftssiche­
rung, GdV Gesamtverband der Deutschen 
Versicherungswirtschaft e.V.
Moderation:   
Herbert Fromme  
Süddeutsche Zeitung / Versicherungsmonitor 

14.50 -  
15.20 
 
 
 
 
15.20 -  
15.50 
 
16.30 -  
18.00 
 
 
 
 

Der Tag wird moderiert vom Wissen-
schaftlichen Beirat des Bund der 
Versicherten e. V. (BdV):  
Kornelia Hagen,  
Prof. Dr. Karl Michael Ortmann 

Begrüßung Wissenschaftlicher Beirat  
 

Eröffnungsrede Edda Castelló
Aufsichtsratsvorsitzende Bund der 
Versicherten e. V. (BdV)

„Ein Jahr Corona – Rückblick aus Sicht 
der Versicherten“ 
Axel Kleinlein  
Vorstand (Sprecher) Bund der Versicherten 
e. V. (BdV)

„Auswirkungen der Corona-Pandemie auf 
Geldpolitik, Finanzmärkte und regulatori-
sche Anforderungen“
Dr. Klaus Wiener  
Volkswirt, Finanzmarktexperte

Diskussion zum 1. Vortrag

VOLL INS RISIKO? AUSWIRKUNGEN VON CORONA 
AUF DEN RISIKOBEGRIFF DER VERSICHERUNG

 
 
10.10 -  
10.25 
 
 
10.25 -  
10.30 
 
 
10.30 - 
10.45 
 
 
 
 
10.45 -  
11.15 
 
 
 
 
11.15 -  
11.45 
 
 

Mittagspause

„Wie Krisen unsere Risikowahrnehmung 
und unser Risikoverhalten beeinflussen – 
und was wir daraus für die Corona-Pande-
mie lernen können“ 
Prof. Dr. Petra Steinorth  
Lehrstuhl für Risikomanagement und  
Versicherung, Universität Hamburg   

Diskussion zum 2. Vortrag
 

„Covid-19 als Herausforderung für Be-
triebsschließungs- und Veranstaltungs-
ausfallversicherung“ 
Prof. Dr. Christian Armbrüster  
Lehrstuhl für Bürgerliches Recht, Handels- 
und Gesellschaftsrecht, Privatversiche­
rungsrecht und Internationales Privatrecht, 
FU Berlin

Diskussion zum 3. Vortrag
 

Kaffeepause

11.45 -  
12.30 
 
12.30 -  
13.00

 
 
 
 
 
13.00 -  
13.30  
 
13.30 -  
14.00 
 
 
 
 
 
 
 
14.00 -  
14.30 
 
14.30 -  
14.50

25. MÄRZ 2021 – VIRTUELL ÜBER ZOOM
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